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陕西交通运输

陕西基本省情统计

陕西省 2019 年基本省情

陕西省 2019 年基本省情统计表

表 29

1. 行政区划和面积 　

地级市 11 个

县级市 5 个

县 72 个

市辖区 30 个

镇 982 个

乡 23 个

街道办事处 308 个

行政区划面积 20.56 万平方公里

2. 人口 　

年底常住人口 3876.21 万人

3. 经济和社会发展总量 　

生产总值 25793.17 亿元

生产总值增速 6.00%

第一产业 1990.93 亿元

第二产业 11980.75 亿元

# 工业 9609.7 亿元

第三产业 11821.49 亿元

全社会固定资产投资增速 2.40%

社会消费品零售总额 9598.73 亿元

进出口总额 3515.75 亿元

4. 人民生活水平 　

城镇居民人均可支配收入 36098 元

农村居民人均纯收入 12326 元

（厅规划处李蓁）
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交通综合统计

陕西省 2019 年交通运输综合发展主要指标

陕西省 2019 年交通运输综合发展主要指标统计表

表 30

指　标 计量单位 代码 2019 年 2018 年 比上年增减
增减百分比

（%）

一、公路里程总计 公里 1 180,069.64 177127.813 2941.827 1.66

　1. 按行政等级分 　 2 　 　 　 　

　　国　道 公里 3 14001.228 13470.675 530.553 3.94

其中：国家高速 公里 4 5043.297 4540.88 502.417 11.06

　　　普通国道 公里 5 8957.931 8929.795 28.136 0.32

　　省　道 公里 6 11725.557 4247.576 7477.981 176.05

其中：省级高速 公里 7 550.036 933.84 -383.804 -41.10

　　　普通省道 公里 8 11175.521 3313.736 -1165.199 -35.16

　　县　道 公里 9 9577.02 16002.348 -6425.328 -40.15

　　乡　道 公里 10 22538.799 23744.478 -1205.679 -5.08

　　专用公路 公里 11 2026.721 2176.532 -149.811 -6.88

　　村　道 公里 12 120200.312 117486.204 2714.108 2.31

2. 按技术等级分 　 13 　 　 　 　

（1）等级公路合计 公里 14 166132.429 161027.928 5104.501 3.17

　　高速公路 公里 15 5593.333 5474.72 118.613 2.17

　　一级公路 公里 16 1919.004 1640.513 278.491 16.98

　　二级公路 公里 17 10120.868 9734.401 386.467 3.97

　　三级公路 公里 18 15116.909 15890.724 -773.815 -4.87

　　四级公路 公里 19 133382.315 128287.57 5094.745 3.97

（2）等外公路 公里 20 13937.208 16099.885 -2162.677 -13.43

3. 按路面等级分 　 21 　 　 　 　
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陕西交通运输

指　标 计量单位 代码 2019 年 2018 年 比上年增减
增减百分比

（%）

（1）有铺装路面（高级） 公里 22 133193.15 124608.249 8584.901 6.89

　　沥青混凝土 公里 23 35696.114 32653.975 3042.139 9.32

　　水泥混凝土 公里 24 97497.036 91954.274 5542.762 6.03

（2）简易铺装路面（次高级） 公里 25 17572.83 17912.583 -339.753 -1.90

（3）未铺装路面 公里 26 29303.657 34606.981 -5303.324 -15.32

二、公路桥梁总计
座 33 27521 26696 825.00 3.09

公里 34 2976.91 2810.13 166.78 5.93

　　# 特大桥梁
座 35 397 375 22.00 5.87

公里 36 700.98 673.49 27.48 4.08

　　大　桥
座 37 6044 5614 430.00 7.66

公里 38 1663.71 1539.71 124.00 8.05

　　中　桥
座 39 6375 6170 205.00 3.32

公里 40 377.64 363.07 14.57 4.01

　　小　桥
座 41 14705 14537 168.00 1.16

公里 42 234.58 233.86 0.72 0.31

三、公路隧道总计
处 43 1579 1507 72.00 4.78

公里 44 1370.90 1298.90 72.00 5.54

　　特长隧道
处 45 83 81 2.00 2.47

公里 46 416.04 408.54 7.50 1.84

　　长隧道
处 47 321 300 21.00 7.00

公里 48 543.97 508.57 35.40 6.96

　　中隧道
处 49 266 238 28.00 11.76

公里 50 186.01 164.07 21.94 13.37

　　短隧道
处 51 909 888 21.00 2.36

公里 52 224.87 217.71 7.17 3.29

四、两通情况 　 53 　 　 　 　

　1. 乡镇数量 个 54 996 996 0.00 0.00

　　# 扶贫区乡镇数量 个 55 821 821 0.00 0.00

　　乡镇通畅率 % 56 100.00 100.00 0.00 0.00

　　乡镇通客车率 % 57 100.00 100.00 0.00 0.00

　2. 建制村数量 个 58 17015.00 17015.00 0.00 0.00

续 表
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指　标 计量单位 代码 2019 年 2018 年 比上年增减
增减百分比

（%）

　　# 扶贫区建制村数量 个 59 16993 16993 0.00 0.00

　　建制村通畅率 % 60 100 100 0.00 0.00

　　建制村通客车率 % 61 99.87 97.14 2.73 2.81

　　# 扶贫区通客车率 % 62 99.89 95.62 4.27 4.47

五、内河航道通航里程总计 公里 63 1146 1146 0.00 0.00

　1. 等级航道合计 公里 64 558 558 0.00 0.00

　　四级航道 公里 65 137 137 0.00 0.00

　　五级航道 公里 66 9 9 0.00 0.00

　　六级航道 公里 67 164 164 0.00 0.00

　　七级航道 公里 68 248 248 0.00 0.00

　2. 等外航道 公里 69 588 588 0.00 0.00

六、公路运输营业汽车合计 万辆 70 24.93 43.80 -18.88 -43.09

　　载客汽车
万辆 71 1.90 1.84 0.06 3.08

万位 72 56.36 53.82 2.55 4.73

　　载货汽车
万辆 73 23.02 41.96 -18.93 -45.12

万吨 74 314.71 299.23 15.48 5.17

七、水上运输船舶艘数 艘 75 1270 1333 -63 -4.73

　　净载重量 吨 76 36039 32840 3199 9.74

八、交通投资 亿元 88 810.81 741.07 70 9.41

　　交通固定资产投资 亿元 89 774.81 696.27 79 11.28

　1. 高速公路建设 亿元 90 430.51 321.96 109 33.72

　2. 干线路网改造 亿元 91 97.75 101.90 -4 -4.07

　3. 农村公路建设 亿元 92 143.49 210.57 -67 -31.86

　4. 汽车场站及其他 亿元 93 11.94 13.29 -1 -10.19

　5. 城际铁路建设 亿元 94 67.75 48.55 19 39.54

　6. 取消省界收费站建设 亿元 95 23.38 - - -

　7. 公路养护投资 亿元 96 36.00 44.80 -9 -19.64

九、全省经济社会主要指标 　 97 　 　 　 　

　1. 生产总值 亿元 98 25793.17 24438.32 1354.85 6.00

　　＃第一产业 亿元 99 1990.93 1830.19 160.74 4.40

　　第二产业 亿元 100 11980.75 12157.48 -176.73 5.70

续 表
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指　标 计量单位 代码 2019 年 2018 年 比上年增减
增减百分比

（%）

　　第三产业 亿元 101 11821.49 10450.65 1370.84 6.50

2. 全社会固定资产投资增速 % 102 2.40 10.20 -7.80 -76.47

3. 社会消费品零售总额 亿元 103 9598.73 8938.27 660.46 7.39

（厅规划处李蓁）

公路交通统计

陕西省 2019 年公路总里程统计表

——按行政等级分

表 31-1 单位：公里

地区

公路总里程
国家干线

公路
省级干线

公路
县公路 乡公路 专用公路 村道

2019 年底
较 2018 年底

增减

陕西省 180069.64 2941.82 14001.23 11725.56 9577.02 22538.80 2026.72 120200.31

西安市 13386.35 -1335.92 1055.56 580.59 904.08 1715.52 189.91 8940.70

宝鸡市 17003.41 305.59 1136.01 967.50 961.85 1622.30 331.01 11984.73

咸阳市 17037.78 1975.19 1360.01 799.97 895.75 1777.65 112.20 12092.20

铜川市 4143.22 -37.19 395.83 439.62 265.13 797.52 67.27 2177.85

渭南市 18010.30 286.71 949.13 1146.75 883.82 2342.12 70.73 12617.74

延安市 18289.07 94.58 2186.57 1500.15 860.85 1969.38 132.93 11639.18

榆林市 29487.53 112.22 2424.08 2150.34 1444.67 3296.11 281.24 19891.09

汉中市 20913.54 380.15 1457.77 1690.47 1481.75 3116.79 414.35 12752.42

安康市 25489.16 988.15 1586.47 1334.40 988.37 2688.82 274.16 18616.94

商洛市 14024.91 139.36 1272.59 1052.74 700.69 2978.96 136.75 7883.19

韩城市 1887.16 32.00 144.44 40.59 129.83 210.36 12.22 1349.72

杨凌区 397.23 0.99 32.77 22.45 60.22 23.28 3.95 254.56

注：专用公路中含高速公路连接线。

续 表
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陕西省 2019 年公路总里程统计表

——按技术等级分

表 31-2 单位：公里

地  区
公  路
总里程

等  级  公  路  里  程  ( 公里 )

等外路 
( 公里 )

等级里程占
总里程的百

分比
合计 高速 一级 二级 三级 四级

陕西省 180069.64 166132.43 5593.33 1919.00 10120.87 15116.91 133382.32 13937.21 92.26 

西安市 13386.35 13040.00 570.64 404.35 1334.48 1099.70 9630.83 346.34 97.41 

宝鸡市 17003.41 16134.17 312.41 168.67 1101.61 1458.48 13093.00 869.24 94.89 

咸阳市 17037.78 15402.38 531.88 269.27 960.54 1777.68 11863.00 1635.40 90.40 

铜川市 4143.22 3759.40 234.33 26.73 344.96 365.00 2788.38 383.82 90.74 

渭南市 18010.30 15215.89 360.23 266.37 778.95 1290.42 12519.93 2794.41 84.48 

延安市 18289.07 17099.88 842.14 61.46 1526.24 2632.64 12037.40 1189.19 93.50 

榆林市 29487.53 28438.26 1147.07 469.78 1687.56 3270.16 21863.69 1049.27 96.44 

汉中市 20913.54 19775.91 569.44 105.96 889.09 1087.14 17124.29 1137.63 94.56 

安康市 25489.16 21975.73 524.91 1.37 797.63 1065.85 19585.98 3513.43 86.22 

商洛市 14024.91 13126.45 450.96 76.64 537.66 952.53 11108.66 898.46 93.59 

韩城市 1887.16 1773.92 37.00 62.46 83.57 30.38 1560.52 113.24 94.00 

杨凌区 397.23 390.45 12.32 5.95 78.59 86.94 206.65 6.78 98.29 
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陕西省 2019 年公路总里程统计表

——按路面类型分

表 31-3 单位：公里

地  区
公  路
总里程

有铺装路面 ( 公里 )

简易铺装路
面 ( 公里 )

未铺装路面
( 公里 )

有铺装路面
里程占总里

程 (%)

有铺装、简
易路面占总

里程 (%)
小计 沥青 水泥

陕西省 180069.64 133193.15 35696.114 97497.036 17572.83 29303.657 73.97 83.73 

西安市 13386.35 11041.822 2975.067 8066.755 628.691 1715.833 82.49 87.18 

宝鸡市 17003.41 13584.807 3658.485 9926.322 202.763 3215.841 79.89 81.09 

咸阳市 17037.78 11796.706 3851.08 7945.626 1821.635 3419.435 69.24 79.93 

铜川市 4143.22 3122.156 1197.961 1924.195 283.858 737.207 75.36 82.21 

渭南市 18010.30 12572.229 3556.423 9015.806 1619.574 3818.493 69.81 78.80 

延安市 18289.07 8155.442 5881.168 2274.274 7595.923 2537.701 44.59 86.12 

榆林市 29487.53 20967.595 7607.669 13359.926 4441.356 4078.575 71.11 86.17 

汉中市 20913.54 17030.998 2450.627 14580.371 187.135 3695.406 81.44 82.33 

安康市 25489.16 20729.333 2221.376 18507.957 215.265 4544.559 81.33 82.17 

商洛市 14024.91 12345.166 1923.877 10421.289 298.92 1380.828 88.02 90.15 

韩城市 1887.16 1543.944 273.488 1270.456 229.142 114.072 81.81 93.96 

杨陵区 397.23 302.952 98.893 204.059 48.568 45.707 76.27 88.49 
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陕西省 2019 年公路桥梁基本情况统计表

——按跨径分

表 34

地区
桥梁合计 特大桥 大桥 中桥 小桥

座 延米 座 延米 座 延米 座 延米 座 延米

陕西省 27522 2980085 398 704151 6044 1663708 6375 377644 14705 234583

西安市 2436 300939 51 136363 368 108567 638 37950 1379 18058

宝鸡市 1773 158186 29 59370 210 59209 400 26584 1134 13024

咸阳市 49 2166 0 0 2 1063 11 672 36 431

铜川市 2302 176619 23 29709 330 95096 505 28854 1444 22960

渭南市 1675 103352 13 25420 168 42747 381 21545 1113 13640

延安市 3939 407571 38 47984 1054 267152 953 56451 1894 35983

榆林市 3767 427288 52 87649 878 258608 820 48051 2017 32980

汉中市 3961 421563 43 69244 951 259947 912 56323 2055 36049

安康市 3806 504971 65 107293 1210 319850 876 48962 1655 28865

商洛市 2857 352058 68 111364 609 181775 577 32517 1603 26403

韩城市 278 26119 1 3040 65 14963 93 6026 119 2090

杨陵区 679 99252 15 26715 199 54730 209 13709 256 4098

陕西省 2019 年公路隧道基本情况统计表

——按跨径分

表 35

地区
总计 特长隧道 长隧道 中隧道 短隧道

道 延米 道 延米 道 延米 道 延米 道 延米

陕西省 1571 1364791 83 416040 321 543973 258 179903 909 224874

西安市 142 96991 5 49987 8 14137 12 8460 117 24408

宝鸡市 111 74231 0 0 33 47936 13 8571 65 17724

咸阳市 25 26173 0 0 8 16308 11 7882 6 1983

铜川市 24 42087 4 15830 12 20530 7 5353 1 374

渭南市 6 9039 0 0 5 9009 0 0 1 30

延安市 199 238019 10 38508 89 149593 41 29240 59 20677

榆林市 129 109975 0 0 39 65298 44 31012 46 13665

汉中市 280 218505 16 79626 37 61912 48 33763 179 43203

安康市 375 376499 36 179208 64 113988 38 25670 237 57633
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地区
总计 特长隧道 长隧道 中隧道 短隧道

道 延米 道 延米 道 延米 道 延米 道 延米

商洛市 275 167352 12 52881 24 40912 43 29153 196 44407

韩城市 5 5920 0 0 2 4350 1 800 2 770

杨凌示范区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陕西省 2019 年高速公路路线基本情况统计表
表 36 单位：公里

线路
编号

线路名称 陕西境起点名称 陕西境止点名称
高速公路
陕境里程

高速公路
车道里程

四车道 六车道
八车道
及以上

全省高速公路总里程 5593.33 25767.27 4230.40 1028.89 334.04

一、国家高速合计 5043.30 23472.55 3707.07 1022.77 313.46

G5 京昆高速
禹门口龙门镇下峪口
村委会

宁强黄坝驿陕川界 578.13 2312.54 578.13 0.00 0.00

G20 青银高速 吴堡宋家川镇 定边王圈梁陕宁界 320.72 1282.90 320.72 0.00 0.00

G22 青兰高速 宜川县壶口乡 富县张家湾镇 192.11 768.44 192.11 0.00 0.00

G30 连霍高速 潼关县秦东镇陕豫界 宝鸡坪头西陕甘界 332.47 2446.14 33.76 39.30 259.42

G40 沪陕高速 商南县富水镇黑漆河村 西安市蓝田县 241.07 1484.34 0.00 222.13 18.95

G65 包茂高速 榆林尔林兔陕蒙界 紫阳麻柳镇陕川界 932.80 4440.61 613.19 284.52 35.09

G69 银百高速 旬邑湫坡头陕甘界 安康岚皋陕渝界 113.31 493.74 93.05 20.26 0.00

G70 福银高速 山阳县漫川关镇陕鄂界 长武县长灵陕甘界 337.31 1464.25 279.80 57.51 0.00

G85 银昆高速 陇县火烧寨乡陕甘界 南郑区西坪陕川界 253.71 1272.05 125.10 128.61 0.00

G1812 沧榆高速 府谷县碛楞陕晋界 榆阳区小纪汉镇 146.98 703.85 89.00 57.98 0.00

G2211 长延高速公路
延川县延水关镇刘家
畔村

安塞区马家沟 115.53 462.10 115.53 0.00 0.00

G3002
西安绕城高速
公路

方家村立交 方家村立交 80.35 482.10 0.00 80.35 0.00

G3021 临兴高速 临潼区零口街道 高新区秦都街道 112.89 677.35 0.00 112.89 0.00

G3022
渭南过境高速
公路

临渭区向阳办 临渭区良田办 12.19 48.76 12.19 0.00 0.00

G3023 西兴高速 未央区三桥镇 兴平市西吴镇 27.39 109.55 27.39 0.00 0.00

G3024
宝鸡过境高速
公路

陈仓区虢镇 渭滨区坪头镇 38.29 153.18 38.29 0.00 0.00

G3511 菏宝高速 铜川关庄枢纽立交 旬邑土桥枢纽立交 50.06 200.24 50.06 0.00 0.00

G4213 麻安高速 平利县长安镇 汉滨区新城办 61.20 244.80 61.20 0.00 0.00

G6521 榆蓝高速 榆阳区牛家梁镇 延川县 328.59 1314.34 328.59 0.00 0.00

续 表
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线路
编号

线路名称 陕西境起点名称 陕西境止点名称
高速公路
陕境里程

高速公路
车道里程

四车道 六车道
八车道
及以上

G6522 延西高速 延安市宝塔区 未央区张家堡 313.95 1255.80 313.95 0.00 0.00

G7011 十天高速 白河县陕鄂界
略阳县白水江镇陕
甘界

454.25 1855.47 435.02 19.23 0.00

二、省级高速合计 550.04 2294.72 523.33 6.13 20.58

S1 机场专用高速
西 安 市 未 央 区 店
子村

咸阳市渭城区底张
镇咸阳机场

20.58 164.64 0.00 0.00 20.58

S11 神佳米高速
神木市锦界镇枣稍
沟村

王 家 砭 烟 洞 沟 村
附近

84.00 336.01 84.00 0.00 0.00

S12 榆佳高速
佳县隧道入口黄河
西岸

榆 林 市 榆 阳 区 平
顶梁

78.86 315.43 78.86 0.00 0.00

S13 澄商高速 洛南县永丰镇 商州区板桥镇 14.64 58.57 14.64 0.00 0.00

S16 延志吴高速
安塞区沿河湾镇黄
崖根

吴起走马台 109.93 439.72 109.93 0.00 0.00

S23 定吴高速 定边县贺圈镇 吴起县吴起镇 92.22 368.87 92.22 0.00 0.00

S25 麟游至绛帐高速 扶风县法门镇 眉县汤峪镇 9.83 39.33 9.83 0.00 0.00

S30 丹宁线
山 阳 县 城 关 镇 西
河村

柞水县下梁镇明星
村

78.85 315.38 78.85 0.00 0.00

S0511 三星干道
长安区王寺街道办
事处

长安区王寺街道办
事处

5.60 22.38 5.60 0.00 0.00

S0512
延西高速半截沟
连接线

河池寨收费站 河池寨立交 0.73 4.39 0.00 0.73 0.00

S1101 神佳米支线
神木市锦界镇枣稍
沟村

神木市锦界镇枣稍
沟村

2.19 8.77 2.19 0.00 0.00

S3011
绕城高速连接线
方家村席王段

灞桥区方家村 席王街道办官厅村 5.11 20.44 5.11 0.00 0.00

S3012 福银绕城西支线 灞桥区香王村东 灞桥区香王村 0.45 1.78 0.45 0.00 0.00

S3013 连霍高速支线
长安区王寺镇阿房
宫立交东

长安区王寺镇阿房
宫立交

0.82 4.92 0.00 0.82 0.00

S4011
沪陕高速麻池河
连接线

商洛市商州区沙河
子镇

麻池河立交 27.38 109.50 27.38 0.00 0.00

S4012 蓝田县连接线 西安市灞桥区 西安市灞桥区 3.90 15.60 3.90 0.00 0.00

S6501
包茂西安绕城曲
江支线

曲江收费站 曲江立交 0.69 2.76 0.69 0.00 0.00

S6511
包茂高速彭镇连
接线

宜君县彭镇 宜君县彭镇 5.42 21.69 5.42 0.00 0.00

S6512
延西高速半截沟
连接线

金锁关镇何家坊村 金锁关镇半截沟村 2.11 8.42 2.11 0.00 0.00

S6911
银百高速机场连
接线

机场立交 周陵 3.52 21.10 0.00 3.52 0.00

S7011 福银蓝田支线 蓝田县白杨寨 洩湖镇十里铺 2.17 8.66 2.17 0.00 0.00

S7012
福银高速绕城北
支线

六村堡 六村堡立交 1.06 6.36 0.00 1.06 0.00

续 表
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00
0.

00
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统 计 数 据 篇

项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

等
外

路
城

管
路

合
计

一
级

二
级

三
级

四
级

G
34

4
东

灵
线

洛
南

县
高

耀
镇

箭
杆

岭
（

洛
南

—
兰

草
界

）
甘

肃
省

华
亭

市
神

裕
乡

35
7.

36
35

7.
36

22
.9

2
26

6.
36

67
.0

9
1.

00
0.

00
10

.1
0

G
34

5
启

那
线

商
南

县
富

水
镇

黑
漆

河
村

略
阳

县
白

河
沟

52
7.

90
52

7.
90

0.
00

19
7.

48
12

9.
81

20
0.

61
0.

00
0.

00

G
34

6
沪

安
线

平
利

县
关

垭
子

（
陕

鄂
界

）
汉

滨
区

关
庙

汉
江

大
桥

北
83

.9
0

83
.9

0
0.

00
83

.9
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

G
52

0
临

延
线

延
长

县
马

头
关

黄
河

大
桥

宝
塔

区
姚

店
镇

10
8.

37
10

8.
37

0.
00

48
.7

8
59

.5
9

0.
00

0.
00

0.
00

G
52

1
运

潼
线

潼
关

县
秦

东
镇

水
泥

路
出

口
潼

关
县

南
头

乡
歇

马
路

口
14

.1
9

14
.1

9
0.

00
0.

20
14

.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

G
54

1
石

巫
线

马
岭

关
汉

江
桥

西
头

镇
坪

湖
北

界
27

0.
31

27
0.

31
0.

00
64

.3
5

20
5.

96
0.

00
0.

00
0.

00

陕
西

省
20

19
年

普
通

省
级

干
线

公
路

路
线

基
本

情
况

统
计

表
表

38
 

单
位

：
公

里

项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

里
程

等
外

城
管

路
合

计
一

级
二

级
三

级
四

级

　
省

道
合

计
11

17
5.

52
11

15
7.

87
45

8.
24

25
25

.2
4

43
92

.5
1

37
81

.8
8

17
.6

5
21

6.
38

S1
01

西
洛

线
灞

桥
区

红
旗

街
办

浐
河

滨
河

路
洛

南
县

灵
口

镇
戴

川
村

18
8.

20
18

8.
20

0.
00

86
.4

0
9.

05
92

.7
5

0.
00

0.
00

S1
02

西
镇

线
蓝

田
县

蓝
关

街
道

大
寨

村
口

镇
坪

县
城

关
镇

菜
村

28
2.

71
28

2.
71

0.
00

79
.5

3
16

6.
62

36
.5

6
0.

00
0.

00

S1
03

西
青

线
石

泉
县

两
河

镇
潼

关
村

宁
强

县
青

木
川

镇
南

坝
村

(四
川

界
)

30
0.

26
30

0.
26

0.
00

41
.2

4
10

8.
03

15
0.

99
0.

00
16

.8
2

S1
04

西
孟

线
咸

阳
七

厂
十

字
陈

仓
区

拓
石

镇
孟

家
原

村
20

7.
14

20
7.

14
18

.3
1

42
.7

4
12

3.
06

23
.0

2
0.

00
12

.8
2

S1
05

西
马

线
咸

阳
市

北
上

马
旬

邑
县

转
角

村
连

固
线

共
线

起
点

12
5.

16
12

5.
16

3.
80

20
.1

8
98

.8
1

2.
38

0.
00

0.
00

S1
06

西
榆

线
耀

州
区

咸
丰

办
石

仁
村

榆
阳

区
归

德
堡

44
8.

91
44

8.
91

1.
79

15
2.

47
29

4.
65

0.
00

0.
00

5.
17

S1
07

关
中

环
线

临
潼

渭
南

田
市

界
田

市
镇

阎
良

界
36

3.
56

36
3.

56
21

3.
49

11
5.

17
0.

87
34

.0
3

0.
00

2.
56

S1
08

西
大

线
灞

桥
豁

口
村

大
荔

县
赵

渡
镇

黄
河

坝
村

10
6.

67
10

6.
67

69
.8

6
21

.1
7

0.
00

15
.6

4
0.

00
2.

08

续
 表
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陕西交通运输

项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

里
程

等
外

城
管

路
合

计
一

级
二

级
三

级
四

级

S2
01

沿
黄

线
府

谷
县

墙
头

农
业

园
区

墙
头

村
华

阴
市

岳
庙

办
游

客
中

心
76

5.
50

76
5.

50
8.

64
15

3.
03

60
3.

83
0.

00
0.

00
2.

47

S2
02

商
赵

线
商

南
县

城
关

镇
商

南
县

湖
北

省
郧

阳
区

界
92

.6
8

92
.6

8
0.

00
54

.4
3

38
.2

6
0.

00
0.

00
0.

00

S2
03

佳
吴

线
木

场
湾

加
油

站
吴

堡
宋

家
川

90
.6

1
90

.6
1

0.
00

0.
50

90
.1

1
0.

00
0.

00
0.

00

S2
04

潼
西

线
潼

关
县

城
关

镇
杨

村
西

照
川

镇
宴

坪
河

村
将

军
石

沟
（

陕
鄂

界
）

25
5.

14
25

5.
14

0.
65

3.
88

12
2.

46
12

8.
15

0.
00

40
.9

6

S2
05

神
渭

线
神

木
市

大
柳

塔
镇

杨
家

坡
临

渭
区

桥
南

镇
81

8.
53

81
8.

53
0.

00
28

2.
96

27
8.

19
25

7.
38

0.
00

1.
17

S2
06

澄
大

线
冯

原
镇

冯
原

村
前

乔
头

村
大

荔
县

范
家

镇
裕

西
村

81
.9

7
81

.9
7

0.
00

15
.3

1
39

.3
1

27
.3

6
0.

00
0.

00

S2
07

白
华

线
西

固
新

街
路

口
三

一
零

国
道

交
叉

97
.8

9
92

.1
9

3.
60

0.
00

49
.6

4
38

.9
5

5.
70

0.
31

S2
08

澄
渭

线
澄

城
县

冯
原

镇
渭

南
巴

邑
王

11
3.

82
11

3.
82

6.
97

75
.5

9
11

.6
7

19
.6

0
0.

00
0.

00

S2
09

黄
蓝

线
黄

陵
县

田
庄

镇
土

桥
村

蓝
田

县
东

场
立

交
桥

下
22

0.
33

22
0.

33
1.

41
10

3.
10

52
.6

0
63

.2
3

0.
00

1.
62

S2
10

宁
旬

线
宁

陕
县

城
五

郎
关

口
旬

阳
县

铜
钱

关
镇

铜
钱

村
东

垭
子

20
8.

74
20

2.
83

0.
00

0.
00

2.
33

20
0.

50
5.

91
0.

85

S2
11

安
渔

线
汉

滨
区

紫
荆

镇
茅

溪
村

镇
巴

县
赵

沟
桥

22
5.

17
22

5.
17

0.
00

0.
58

14
6.

87
77

.7
2

0.
00

0.
00

S2
12

靖
志

线
靖

边
县

白
城

则
村

志
丹

县
义

正
镇

杜
家

畔
村

24
7.

15
24

7.
15

5.
95

84
.5

5
76

.8
5

79
.8

0
0.

00
2.

19

S2
13

滨
汉

线
汉

滨
区

叶
坪

镇
恒

叶
路

汉
阴

县
漩

涡
镇

汉
江

大
桥

10
6.

65
10

6.
65

0.
00

4.
33

21
.5

5
80

.7
7

0.
00

1.
86

S2
14

淳
兴

线
淳

化
县

城
关

街
道

办
城

建
路

口
兴

平
市

东
立

交
80

.7
4

80
.7

4
8.

50
26

.4
5

29
.7

3
16

.0
6

0.
00

2.
47

S2
15

淳
乾

线
淳

化
县

官
庄

镇
官

庄
村

上
官

村
接

国
道

78
.3

1
78

.3
1

0.
00

18
.4

9
59

.8
2

0.
00

0.
00

0.
00

S2
16

礼
眉

线
阳

南
路

阳
北

路
丁

字
口

眉
县

汤
峪

镇
上

王
村

11
3.

36
11

3.
36

2.
73

9.
30

10
1.

33
0.

00
0.

00
1.

16

S2
17

石
铁

线
定

边
县

白
泥

井
镇

同
心

干
村

定
边

县
张

崾
先

乡
铁

角
城

16
4.

60
16

4.
60

0.
00

22
.7

2
13

9.
07

2.
82

0.
00

0.
00

S2
18

太
镇

线
太

白
县

咀
头

镇
国

道
交

叉
口

四
川

省
万

源
市

水
田

坝
44

8.
48

44
8.

48
0.

00
45

.3
4

41
.9

5
36

1.
19

0.
00

0.
00

S2
19

千
凤

线
大

湾
岭

（
方

堤
口

）
凤

县
凤

州
镇

凤
州

村
16

0.
70

16
0.

70
1.

48
12

7.
56

0.
00

31
.6

6
0.

00
13

.0
7

S2
20

南
朱

线
南

郑
区

大
河

坎
镇

大
河

坎
社

区
南

郑
区

碑
坝

镇
梁

堂
村

98
.6

7
98

.6
7

0.
00

0.
00

26
.2

2
72

.4
5

0.
00

0.
00

S2
21

留
略

线
留

坝
县

江
西

营
略

阳
县

黑
河

镇
五

郎
坪

村
17

8.
75

17
8.

75
0.

00
0.

00
35

.0
3

14
3.

73
0.

00
0.

00

续
 表
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统 计 数 据 篇

项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

里
程

等
外

城
管

路
合

计
一

级
二

级
三

级
四

级

S2
22

陇
陈

线
陇

县
温

水
镇

三
成

村
陈

仓
区

县
功

镇
张

家
崖

子
村

东
85

.0
3

85
.0

3
0.

00
0.

00
60

.9
0

24
.1

3
0.

00
0.

00

S2
30

岚
皋

县
城

过
境

线
岚

皋
县

城
过

境
起

点
岚

皋
县

城
过

境
终

点
12

.0
0

12
.0

0
0.

00
0.

00
12

.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

S2
31

安
火

路
汉

滨
区

安
火

路
起

点
汉

滨
区

安
火

路
终

点
15

.1
0

15
.1

0
0.

00
0.

00
15

.1
0

0.
00

0.
00

0.
00

S2
5

麟
绛

高
速

扶
风

县
法

门
镇

眉
县

横
渠

镇
24

.2
0

24
.2

0
6.

47
17

.7
3

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

S3
01

马
渡

线
神

木
市

马
镇

镇
马

镇
神

木
市

神
木

镇
渡

口
10

7.
40

10
7.

40
0.

00
45

.4
0

62
.0

0
0.

00
0.

00
8.

92

S3
02

沙
马

线
神

木
市

沙
峁

镇
沙

峁
镇

榆
阳

区
马

合
镇

达
拉

石
村

18
1.

92
18

1.
92

16
.0

9
74

.2
8

79
.5

2
12

.0
3

0.
00

0.
00

S3
03

绥
子

线
镇

绥
德

县
枣

林
坪

河
底

村
淮

宁
湾

镇
前

淮
宁

湾
村

71
.8

7
71

.8
7

0.
00

0.
00

2.
42

69
.4

5
0.

00
0.

00

S3
04

乾
永

线
延

川
县

乾
坤

湾
镇

碾
畔

村
延

川
县

永
坪

镇
永

坪
村

72
.1

3
72

.1
3

0.
00

37
.5

4
34

.5
9

0.
00

0.
00

0.
00

S3
05

安
志

线
沿

河
湾

镇
碟

子
沟

村
志

丹
县

川
口

88
.5

9
88

.5
9

0.
00

10
.1

2
39

.3
7

39
.1

0
0.

00
0.

00

S3
06

宜
定

线
宜

川
壶

口
镇

定
边

县
姬

塬
镇

34
8.

69
34

8.
69

0.
00

81
.1

2
23

5.
60

31
.9

7
0.

00
66

.7
1

S3
07

黄
宜

线
集

义
镇

流
湾

头
宜

川
县

城
68

.2
4

68
.2

4
0.

00
0.

00
1.

54
66

.7
0

0.
00

0.
00

S3
08

韩
宜

线
合

阳
县

百
良

镇
岔

峪
村

宜
君

县
太

安
镇

马
场

村
出

口
13

4.
67

13
4.

67
0.

00
19

.8
9

32
.8

2
81

.9
5

0.
00

0.
00

S3
09

陈
照

线
军

台
岭

耀
州

区
照

金
镇

寺
坪

村
85

.1
9

79
.5

6
0.

00
7.

06
32

.4
9

40
.0

1
5.

63
0.

00

S3
10

大
旬

线
大

荔
县

埝
桥

镇
南

黄
村

东
旬

邑
县

城
17

2.
37

17
2.

37
26

.1
4

60
.3

5
81

.2
4

4.
64

0.
00

0.
00

S3
11

大
麟

线
大

荔
县

羌
白

镇
羌

白
街

道
麟

游
县

两
亭

镇
27

2.
29

27
2.

29
0.

00
31

.2
9

22
6.

62
14

.3
8

0.
00

2.
15

S3
12

潼
凤

线
潼

关
县

秦
东

镇
河

南
界

凤
翔

县
城

关
镇

西
古

城
与

石
连

路
交

叉
29

8.
51

29
8.

51
17

.1
0

17
5.

50
42

.8
7

63
.0

4
0.

00
0.

00

S3
13

洛
柞

线
洛

南
县

城
关

街
办

八
里

村
柞

水
县

下
梁

镇
四

新
村

东
坪

16
0.

98
16

0.
98

0.
00

55
.6

2
10

5.
36

0.
00

0.
00

6.
21

S3
14

山
镇

线
杨

地
镇

安
门

口
栗

扎
坪

村
栗

扎
坪

桥
16

1.
66

16
1.

66
0.

00
32

.7
1

15
.4

8
11

3.
47

0.
00

0.
00

S3
15

洋
勉

线
洋

县
谢

村
柴

寨
村

东
60

.1
1

60
.1

1
0.

00
0.

00
18

.1
9

41
.9

2
0.

00
0.

00

S3
16

白
旬

线
白

河
县

构
扒

镇
旬

小
路

交
叉

19
8.

25
19

8.
25

0.
00

13
.5

7
30

.2
2

15
4.

46
0.

00
0.

00

续
 表
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项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

里
程

等
外

城
管

路
合

计
一

级
二

级
三

级
四

级

S3
17

西
略

线
西

乡
县

城
南

办
东

渡
村

(国
道

交
叉

)
略

阳
县

白
水

江
镇

小
河

村
38

3.
75

38
3.

75
0.

00
9.

25
13

0.
19

24
4.

31
0.

00
3.

09

S3
18

安
镇

线
安

康
市

瀛
湖

居
委

会
镇

巴
四

川
两

河
口

界
25

7.
03

25
7.

03
0.

00
19

.1
6

17
.3

3
22

0.
55

0.
00

0.
00

S3
55

白
河

城
磨

线
白

河
县

公
路

村
白

河
县

磨
沟

17
.6

5
17

.6
5

0.
00

0.
00

17
.6

5
0.

00
0.

00
0.

00

S5
01

沙
野

线
府

谷
县

庙
沟

门
沙

梁
府

谷
县

孤
山

镇
野

芦
沟

22
.1

8
22

.1
8

22
.1

8
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

S5
02

大
敏

线
神

木
市

大
柳

塔
镇

神
木

市
大

柳
塔

镇
敏

盖
兔

村
2.

72
2.

72
2.

03
0.

69
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

S5
03

横
庙

线
横

山
区

横
山

镇
稻

地
沟

村
横

山
区

雷
龙

湾
镇

庙
畔

村
32

.7
7

32
.7

7
0.

00
9.

48
18

.8
7

4.
42

0.
00

9.
48

S5
04

靖
黄

线
靖

边
县

望
夏

村
靖

边
县

黄
柏

刺
湾

内
蒙

古
界

6.
66

6.
66

0.
00

0.
00

0.
00

6.
66

0.
00

0.
00

S5
05

石
宽

线
绥

德
镇

县
定

仙
墕

郝
家

沟
村

清
涧

大
岔

村
77

.5
7

77
.5

7
0.

00
0.

00
0.

00
77

.5
7

0.
00

0.
00

S5
06

槐
洛

线
洛

川
县

槐
柏

镇
洛

川
县

城
25

.9
7

25
.9

7
0.

00
25

.9
7

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

S5
07

杨
郭

线
长

武
县

相
公

镇
陕

甘
界

长
武

县
枣

园
镇

陕
甘

界
34

.2
7

34
.2

7
0.

00
15

.8
4

18
.4

3
0.

00
0.

00
0.

00

S5
08

底
高

线
底

庙
镇

前
村

彬
州

高
渠

35
.6

0
35

.6
0

0.
00

35
.6

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

S5
09

旬
彬

线
湫

坡
头

镇
椒

村
彬

州
红

石
咀

31
.1

7
31

.1
7

0.
00

7.
80

23
.3

7
0.

00
0.

00
0.

00

S5
10

新
上

线
陇

县
新

集
川

镇
新

集
川

村
陇

县
温

水
镇

上
川

村
15

.6
1

15
.6

1
0.

00
0.

00
0.

00
15

.6
1

0.
00

0.
00

S5
11

陈
耀

线
印

台
区

陈
炉

镇
尖

山
耀

　
州

26
.1

1
26

.1
1

0.
00

4.
38

10
.4

8
11

.2
5

0.
00

0.
00

S5
12

范
埝

线
大

荔
县

范
家

镇
接

沿
黄

线
大

荔
县

埝
桥

镇
小

营
村

中
53

.8
9

53
.8

9
0.

00
0.

00
1.

71
52

.1
8

0.
00

0.
00

S5
13

河
崔

线
麟

游
县

崔
木

镇
三

义
村

麟
游

县
崔

木
镇

北
王

村
15

.9
6

15
.9

6
0.

00
0.

00
15

.9
6

0.
00

0.
00

0.
00

S5
14

青
陇

线
陇

县
固

关
镇

柴
家

咀
村

陇
县

城
关

镇
西

关
村

36
.7

9
36

.7
9

0.
00

0.
00

24
.4

1
12

.3
8

0.
00

0.
00

S5
15

耀
三

线
耀

州
区

小
丘

镇
耀

旬
路

关
中

环
线

交
叉

十
字

口
35

.4
5

35
.4

5
3.

34
0.

00
23

.9
3

8.
18

0.
00

0.
00

S5
16

麟
陈

线
麟

游
县

九
成

宫
镇

良
舍

村
陈

仓
区

阳
平

镇
新

秦
村

南
50

.7
3

50
.7

3
0.

00
0.

00
50

.7
3

0.
00

0.
00

0.
00

S5
17

永
周

线
永

寿
徐

家
塬

村
周

至
县

竹
峪

镇
岭

梅
村

（
环

山
线

）
49

.8
7

49
.8

7
5.

16
33

.2
3

0.
00

11
.4

8
0.

00
0.

00

续
 表
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统 计 数 据 篇

项
目

路
线

名
称

起
点

名
称

止
点

名
称

公
路

总
里

程

等
级

公
路

里
程

等
外

城
管

路
合

计
一

级
二

级
三

级
四

级

S5
18

华
灞

线
三

一
零

赤
高

路
交

叉
口

灞
桥

区
狄

寨
街

办
水

狄
东

路
10

7.
15

10
7.

15
0.

32
56

.7
2

3.
38

46
.7

3
0.

00
0.

00

S5
19

柞
山

线
杏

坪
镇

杏
坪

社
区

塬
镇

九
里

坪
村

银
潭

沟
21

.6
8

21
.6

8
0.

00
0.

00
21

.6
8

0.
00

0.
00

0.
00

S5
20

商
坪

线
太

吉
河

社
区

商
南

县
十

里
坪

镇
西

坪
村

54
.6

1
54

.6
1

0.
00

0.
00

0.
00

54
.6

1
0.

00
0.

00

S5
21

铁
茅

线
镇

安
县

铁
厂

镇
安

泰
村

三
里

峡
桥

镇
安

县
茅

坪
镇

五
星

村
湖

北
关

44
.7

9
44

.7
9

0.
00

0.
00

0.
00

44
.7

9
0.

00
0.

00

S5
22

宁
石

线
宁

陕
县

龙
王

镇
中

华
村

火
镰

砭
石

泉
县

池
河

镇
谭

家
湾

村
关

池
路

终
点

59
.7

3
59

.7
3

0.
00

0.
00

55
.2

5
4.

49
0.

00
0.

00

S5
23

城
小

线
城

固
县

大
盘

杜
元

村
二

组
城

固
县

大
盘

杜
元

村
三

组
32

.4
5

32
.4

5
0.

00
0.

00
32

.4
5

0.
00

0.
00

0.
00

S5
24

双
龙

线
阳

光
小

区
双

河
口

古
镇

24
.0

2
24

.0
2

0.
00

24
.0

2
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

S5
25

勉
南

线
元

墩
镇

水
文

站
南

郑
区

魏
家

桥
竹

坝
村

32
.2

7
32

.2
7

0.
00

0.
00

0.
00

32
.2

7
0.

00
0.

00

S5
26

茶
巴

线
西

乡
县

茶
镇

老
渔

坝
村

镇
巴

县
巴

庙
镇

巴
庙

社
区

居
委

会
98

.4
9

98
.4

9
0.

00
0.

00
0.

00
98

.4
9

0.
00

0.
00

S5
27

喜
后

线
石

泉
县

喜
河

镇
喜

河
村

大
沟

桥
后

柳
集

镇
47

.5
0

47
.5

0
0.

00
0.

00
0.

00
47

.5
0

0.
00

0.
00

S5
28

白
界

线
构

扒
镇

白
河

管
理

所
卡

子
镇

界
岭

（
湖

北
省

界
）

32
.8

3
32

.8
3

0.
00

0.
00

0.
00

32
.8

3
0.

00
0.

00

S5
29

洄
高

线
紫

阳
县

高
桥

权
河

口
紫

阳
岚

皋
界

72
.0

9
72

.0
9

0.
00

0.
00

30
.4

9
41

.6
0

0.
00

0.
00

S5
30

广
八

线
广

佛
镇

白
果

坪
村

八
仙

镇
松

树
庙

村
接

岚
镇

路
22

.2
3

22
.2

3
0.

00
22

.2
3

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

S5
41

安
平

线
安

康
市

刘
家

碥
安

康
市

安
旬

路
口

11
.6

8
11

.6
8

0.
00

11
.6

8
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

S5
51

榆
林

机
场

线
榆

阳
区

芹
河

乡
口

子
队

村
榆

阳
区

芹
河

乡
榆

阳
机

场
12

.2
5

12
.2

5
12

.2
5

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
.2

5

S5
53

华
山

机
场

线
三

一
零

国
道

白
石

段
少

华
雍

家
湾

0.
41

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
41

0.
00

续
 表
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陕西省 2019 年公路客货运输量统计表

表 39

地　市

客运量 旅客周转量 货运量 货物周转量

( 万人 ) ( 万人公里 ) ( 万吨 ) ( 万吨公里 )

合　计 59015 2797125 109800 17314192

西　安 15261 877786 23835 3526547

宝　鸡 9176 192435 10402 1273999

咸　阳 8306 215227 10982 1914142

铜　川 1318 62640 7655 970057

渭　南 8944 272451 15236 2226886

延　安 2956 199689 3731 518187

榆　林 2634 324374 25478 5228091

汉　中 2171 220418 3918 548565

安　康 3332 213672 3880 470855

商　洛 3239 191109 2701 340687

韩　城 1314 15534 1712 252710

杨　凌 364 11790 270 43466
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统 计 数 据 篇
陕

西
省

20
19

年
客

运
站

及
货

运
站

情
况

统
计

表

表
40 单
　

位

客
运

站
货

运
站

客
运

站
数

量
平

均
日

发
班

次
平

均
日

旅
客

发
送

量

货
运

站
数

量
年

平
均

日
换

算
货

物
吞

吐
量

合
计

一
级

站
二

级
站

三
级

站
四

级
站

五
级

站
简

易
（

招
呼

）
站

合
计

一
级

站
二

级
站

三
级

站
四

级
站

个
个

个
个

个
个

个
班

次
人

次
个

个
个

个
个

万
吨

全
省

总
计

12
33

0
37

81
18

27
82

9
11

33
8

39
90

9
79

44
86

35
9

8
7

11
6

西
安

市
23

78
7

5
1

5
32

23
28

53
53

91
11

8
14

4
4

6
0

　

宝
鸡

市
16

36
6

9
2

0
96

15
23

25
14

38
33

4
9

1
0

1
7

　

咸
阳

市
15

08
4

9
0

0
11

0
13

85
63

30
19

50
60

3
3

0
0

0
　

铜
川

市
24

9
2

1
1

0
27

21
8

75
7

14
24

0
0

0
0

0
0

　

渭
南

市
22

46
3

8
0

7
10

8
21

20
73

84
75

00
2

2
0

2
0

0
　

延
安

市
67

9
2

9
3

1
11

4
55

0
31

55
84

00
0

0
0

0
0

0
　

榆
林

市
10

90
6

8
0

0
10

6
97

0
32

16
68

00
0

4
0

0
0

4
　

汉
中

市
89

6
2

13
4

7
96

77
4

36
82

12
06

89
0

0
0

0
0

　

安
康

市
66

7
2

9
5

0
61

59
0

13
25

32
02

8
0

0
0

0
0

　

商
洛

市
66

5
2

9
2

6
74

57
2

53
10

68
01

5
3

1
2

0
0

　

韩
城

市
60

0
1

0
1

2
56

68
3

60
00

0
0

0
0

0
　

杨
凌

示
范

区
25

6
1

0
0

0
3

25
2

20
0

20
00

0
0

0
0

0
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陕

西
省

20
19

年
载

客
汽

车
拥

有
量

统
计

表
表

41

地
　

区

载
客

汽
车

合
计

　

旅
游

客
车

包
车

客
车

其
他

客
车

班
车

客
运

车
辆

高
　

级
中

　
级

普
　

通

计
算

单
位

辆
辆

（
客

位
）

辆
（

客
位

）
辆

（
客

位
）

（
辆

）
（

客
位

）
（

辆
）

（
客

位
）

（
辆

）
（

客
位

）
（

辆
）

（
客

位
）

全
省

合
计

19
01

5
13

82
9

37
17

64
40

55
15

91
53

67
93

16
27

15
29

81
49

89
6

49
31

18
86

21
10

0
24

79
15

5
77

5

西
安

56
80

23
23

93
53

0
84

2
43

63
8

69
4

30
39

7
78

7
19

49
5

33
57

12
47

37
　

　
　

　

宝
鸡

15
43

11
54

30
74

1
18

3
58

09
76

3
21

09
4

20
8

38
38

35
3

13
28

9
36

13
97

0
0

咸
阳

19
95

15
53

34
13

9
42

3
12

95
7

99
1

19
28

2
13

9
19

00
43

7
18

73
7

5
25

0
　

　

铜
川

46
7

45
2

10
82

6
12

1
49

11
15

4
31

41
17

7
27

74
15

66
1

　
　

　
　

渭
南

18
48

17
12

43
83

4
42

5
16

78
2

92
6

19
00

6
36

1
80

46
13

4
56

26
2

29
　

　

延
安

17
06

13
13

28
84

4
30

2
93

08
77

9
16

44
0

23
2

30
96

33
6

14
90

3
57

80
3

　
　

榆
林

14
36

13
49

34
28

7
43

9
20

09
5

63
4

10
90

3
27

6
32

89
87

30
58

　
　

　
　

汉
中

12
31

10
94

29
95

3
48

6
15

93
5

60
5

13
96

6
3

52
13

7
51

16
0

0
0

0

安
康

15
55

15
24

28
13

8
43

6
13

62
8

41
5

87
14

67
3

57
96

31
10

60
　

　
　

　

商
洛

12
42

10
63

30
31

3
35

3
14

35
2

62
4

15
01

6
86

94
5

24
66

8
　

　
15

5
77

5

韩
城

21
5

20
5

44
93

15
59

1
15

1
32

37
39

66
5

10
35

2
　

　
　

　

杨
凌

示
范

区
97

87
26

66
30

11
47

57
15

19
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统 计 数 据 篇
 陕

西
省

20
19

年
载

货
汽

车
拥

有
量

统
计

表
表

42

地
区

载
货

汽
车

（
合

计
）

货
车
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通

载
货

车
辆

专
用

载
货

车
辆
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中

：
集
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箱

合
　

计
大

　
型

内
：

重
型

中
型
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算

单
位

（
辆

）
(吨

位
)
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数
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位
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数
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位
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数
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位
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数
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位
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数
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位
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数
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合
计
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24
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西
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陕西交通运输
续

 表 地
区

牵
引

车

挂
车

其
他

载
货

机
动

车
普

通
货

物
运

输
专

用
载

货
车

辆
合

　
计

大
　

型
内

：
重

型
中

　
型

计
算

单
位

辆
数

辆
数

吨
位

辆
数

吨
位

辆
数

吨
位
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数

吨
位
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数
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位
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数
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位
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合
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0
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统 计 数 据 篇
陕

西
省

20
19

年
道

路
客

运
线

路
、

班
次

情
况

统
计

表

表
43

单
位

名
称

客
运

线
路

班
次

合
计

　

跨
省

线
路

跨
地

（
市

）
线

路
跨

县
线

路
县

内
线

路

高
速

公
路

客
运

线
路

条
平

均
日

发
班

次
条

平
均

日
发

班
次

条
平

均
日

发
班

次
条

平
均

日
发

班
次
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平
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日
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次
条
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均

日
发

班
次

全
省

合
计
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39
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28
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79
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24
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陕

西
省

20
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年
城

市
客

运
基

本
情

况
统

计
表

表
44

公
共

汽
电

车
出

租
汽

车
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标

公
共

汽
电

车
经

营
业
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数
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汽
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车
运

营
车

辆
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运
营

车
数

按
燃

料
类

型
分

运
营
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运

营
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运

营
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营
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运
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双
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双
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辆

辆
辆
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0
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0
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0
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0
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统 计 数 据 篇

水路交通统计

陕西省 2019 年水路运输工具拥有量统计表

表 45

指　标 计算单位 总　计 内　河
个　体 个　体

一、机动船 艘数 艘 1,072 966 1,072 966

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 38,361 34,524 38,361 34,524

　　净载重量 吨 34,787 31,309 34,787 31,309

　　载客量 客位 17,983 16,185 17,983 16,185

　　标准箱位 TEU 　 　 　 　

　　功率 千瓦 53,811 48,469 53,811 48,469

１.  客船艘数 艘 774 697 774 697

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 8,457 7,611 8,457 7,611

　　净载重量 吨 7,802 7,022 7,802 7,022

　　载客量 客位 16,693 15,024 16,693 15,024

　　功率 千瓦 29,987 26,988 29,987 26,988

２.  客货船艘数 艘 43 39 43 39

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 452 407 452 407

　　净载重量 吨 432 389 432 389

　　载客量 客位 1,290 1,161 1,290 1,161

　　标准箱位 TEU 　 　 　 　

　　功率 千瓦 696 626 696 626

３.  货船艘数 艘 250 225 250 225

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 29,452 26,506 29,452 26,506

　　净载重量 吨 26,553 23,898 26,553 23,898
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陕西交通运输

指　标 计算单位 总　计 内　河
个　体 个　体

　　标准箱位 TEU 　 　 　 　

　　功率 千瓦 22,733 20,460 22,733 20,460

　内：油船艘数 艘 　 　 　 　

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 　 　 　 　

　　净载重量 吨 　 　 　 　

　　功率 千瓦 　 　 　 　

　　集装箱船艘数 艘 　 　 　 　

　　总吨 吨位 　 　 　 　

　　总载重量 吨 　 　 　 　

　　净载重量 吨 　 　 　 　

　　标准箱位 TEU 　 　 　 　

　　功率 千瓦 　 　 　 　

４.  拖船艘数 艘 5 5 5 5

　　总吨 吨位 　 　 — —

　　功率 千瓦 395 395 395 395

二、驳船艘数 艘 198 178 198 178

　　净载重量 吨位 1,252 1,127 1,252 1,127

　　载客量 客位 1,110 999 1,110 999

　　标准箱位 TEU 　 　 　 　

陕西省 2019 年水路运力及客货运输量统计表
表 46

指　标 计量单位 总　计 内　河
个　体 个　体

轮驳船总计 艘 1072 966 1072 966

净载重吨 吨 34787 31309 34787 31309

客运量 万人 385 385 385 385

旅客周转量 万人公里 4999 4999 4999 4999

货运量 万吨 197 197 197 197

货运周转量 万吨公里 5853 5853 5853 5853

( 省水路交通中心  唐浩 )

续 表
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统 计 数 据 篇

民航交通统计

民航陕西地区 2019 年度空管保障统计表

表 47 单位：架次

序　号 管制单位
塔台保障

进　近 区　域 合　计
起　降 航　校 飞　越

1 西安 344802 9 347960 1191668 1884439

2 榆林 27244 76 27320

3 安康 216 109125 109341

4 汉中 8337 7758 33 16128

5 延安 6869 836 45 7750

总　计 387468 117728 154 347960 1191668 2044978

民航西北空管局所属分局 2019 年度所属分局空管保障统计表
表 48 单位：架次

序　号 管制单位

塔台保障

进　近 区　域 合　计

起　降 航　校 飞　越

1 陕西 387468 117728 154 347960 1191668 2044978

2 兰州 118725 683 180863 533200 833471

3 银川 84007 436 105836 190279

4 西宁 61566 21 62199 123786

总　计 264298 1119 21 348898 533200 1147536

（民航西北空管局　韩　栋）
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邮政行业统计

陕西省 2019 年邮政行业发展统计公报

2019 年 , 是新中国成立 70 周年，也是决胜建成小康社

会的关键之年。一年来，在习近平新时代中国特色社会主

义思想指导下，在国家局党组和省委、省政府的坚强领导下，

全行业全面落实习近平总书记重要指示精神，围绕“打通

上下游、拓展产业链、画大同心圆、构建生态圈”的工作

思路，突出主责抓党建，克难攻坚促发展，敢于担当稳监管，

千方百计惠民生，各项工作稳中有进，高质量发展迈上新

台阶，全行业继续保持平稳较快发展的良好态势。

一、总体发展情况

（一）全行业总体情况

2019 年， 全 省 邮 政、 快 递 企 业 业 务 总 量 累 计 完

成 193.12 亿 元（ 按 2010 年 不 变 单 价 折 算）， 同 比 增 长

39.06%; 业务收入累计完成 134.18 亿元（不含邮政储蓄银行

直接营业收入部分），同比增长 19.09%。

陕西省 2015—2019 年期间邮政业发展情况

（二）邮政寄递服务情况

函件业务同比下降。函件业务量累计完成 1289.74 万件，

同比下降 41.21%。

包裹业务下降明显。包裹业务量累计完成 69.84 万件，

同比下降 34.88%。

报刊业务总量略降。报纸销量累计完成 45542.63 万份，

同比下降 2.98%。

杂志销量略降。杂志销量累计完成 1701.11 万份，同比

下降 15.35%。

汇兑业务大幅下降。汇兑业务量累计完成 29.61 万笔，

同比下降 26.74%。

邮政快递包裹业务大幅增长。邮政快递包裹业务量累

计完成 10472.21 万件，同比增长 135%。

（三）快递业务情况

2019 年，全省快递服务企业业务量累计完成 72891.91

万件，同比增长 28.16%；业务收入累计完成 83.38 亿元，

同比增长 23.87%。
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陕西省 2019 年快递业务统计表
表 49

指　标
2019 年快递业务量 2019 年快递业务收入

业务量（万件） 同比增长（%） 占比（%） 业务收入（亿元） 同比增长（%） 占比（%）

同　城 22945.68 -2.80 31.48 17.75 -10.69 21.29

异　地 49571.39 50.59 68.01 42.78 41.37 51.31

国际及港澳台 374.84 6.79 0.51 3.66 36.37 4.39

其　他 — — — 19.18 32.45 23.01

合　计 72891.91 28.16 100% 83.38 23.87 100%

同城快递业务略有下降。全年同城快递业务量完成

22945.68 万件，同比下降 2.80%；实现业务收入 17.75 亿元，

同比下降 10.69%。

异地快递业务明显攀升。全年异地快递业务量完成

49571.39 万件，同比增长 50.59%；实现业务收入 42.78 亿元，

同比增长 41.37%。

国际及港澳台快递业务有所增长。全年国际及港澳台

快递业务量完成 374.84 万件，同比增长 6.79%；实现业务

收入 3.66 亿元，同比增长 36.37%。

同城、异地、国际及港澳台快递业务量占全部比例分

别为 31.48%、68.01% 和 0.51%，业务收入占全部比例分别

为 21.29%、51.31% 和 4.39%。与上年相比，同城快递业务

占比下降，异地快递业务占比明显上升。

民营快递持续扩张，业务市场额持续攀升。2019 年，

全省民营快递企业完成业务量 7.10 亿件，实现业务收入

76.64 亿元。快递行业中，民营快递企业量收占比分别达到

了 97.45% 和 91.92%。

关中、陕南、陕北市场份额基本稳定。全年关中地区

完成快递业务量 68142.29 万件，同比增长 30.08%；实现业

务收入 75.13 亿元，同比增长 25.96%。陕南地区完成快递

业务量 2386.14 万件，同比下降 2.43%；实现业务收入 4.16

亿元，同比增长 1.30%。陕北地区完成快递业务量 2359.48

万件，同比增长 15.54%；实现业务收入 4.09 亿元，同比

增长 14.98%。关中、陕南、陕北地区快递业务量比重分

别为 93.49%、3.27% 和 3.24%，快递业务收入比重分别为

90.11%、4.99% 和 4.90%。

快递业务量排名依次是西安、咸阳、渭南、宝鸡、榆

林、汉中、延安、安康、商洛、铜川。快递业务收入排名

依次是西安、咸阳、宝鸡、渭南、榆林、汉中、延安、安康、

商洛、铜川。
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二、通信能力和服务水平

（一）机构设备

全 行 业 拥 有 各 类 营 业 网 点 10109 处 , 其 中 设 在 农 村

的 4201 处。快递服务营业网点 6921 处，其中设在农村的

2810 处。全省拥有邮政信筒信箱 2086 个，比上年末增加

143 个。

全省拥有邮政报刊亭总数 81 处，比上年末减少 104 处。

全行业拥有各类汽车 5182 辆，比上年末下降 7.33%，

其中快递服务汽车 3325 辆，比上年末下降 11.12%。

（二）通信网路

全省邮政邮路条数 809 条，邮路长度 16.50 万公里，其

中城市投递线路条数 2702 条，同比增长 37.98%，农村投递

路线条数 2826 条，同比下降 6.55%；快递（快运）服务网

路条数 2398 条，快递（快运）服务网路长度 36.61 万公里。

（三）服务能力

全行业平均每一营业网点服务面积为 20.36 平方公里；

平均每一营业网点服务人口为 0.38 万人。邮政城区每日平

均投递 2 次，农村每周平均投递 5 次。全省年人均函件量

为 0.30 件，每百人订有报刊量为 7 份，年人均快递使用量

为 18.8 件。年人均用邮支出 346.17 元，年人均快递支出

215.10 元。

备 注：

1.本公报中邮政寄递服务业务、机构设备、通信网络、

人员构成和服务能力有关数据来自年报，其他数据为月报

统计数据。

2. 各项统计数据未包括香港和澳门特别行政区及台

湾省。

3. 部分数据因四舍五入的原因，存在着与分项合计不

等的情况。

4. 邮政行业业务总量按 2010 年不变价格计算。

5. 全省人口数据来自陕西省统计局《2019 年陕西省经

济和社会发展统计公报》。

（省邮政管理局 )




